
 

 
 

Prot. n. 1586/VII-1                                                                 

  

                                                                                             Ai Docenti T. I. Sede                                                                                                                                   

                                                                                             Sito Web della scuola 

 

 
Oggetto:   Pubblicazione   graduatoria    interna   d’istituto Definitiva Personale Docente.  

                 Individuazione eventuali soprannumerari   in organico di diritto a. s. 2023/2024- 

 

 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 27 gennaio 2022 mobilità personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici del triennio 2022-25; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 36 del 1 marzo 2023 mobilità personale docente, educativo ed 

A.T.A. a. s. 2023/24; 

 

PRESO ATTO e VALUTATE le  schede dei docenti titolari presso questa Istituzione Scolastica; 

 

                                                 

                                                                  DISPONE 

 

 

la pubblicazione in data odierna sul sito dell’Istituto  della graduatoria definitiva per 

l’individuazione di eventuali  docenti  soprannumerari  per l’anno scolastico 2023/2024.  

 

 

Teggiano, 28 marzo 2023 

 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Prof.ssa Maria D’ALESSIO 
                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                   dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993    





 Pag. 1 
 

GRADUATORIE INTERNE DI ISTITUTO DEFINITIVE 

DOCENTI SOPRANNUMERARI A. S.  2023/2024 

CODICE SAIS02600Q 

 
CLASSE DI CONCORSO A008 ex (A018) Artistico 

N. DOCENTI  Anzianità 

di 

Servizio 

Famiglia  Titoli TOTALE  Note 

1 CAPELLUPO 

GIUSEPPE  

50  7 

 

0 57  

2 DI 

BISCEGLIE 

FRANCESCO 

30 13 15 58  

 

CLASSE DI CONCORSO A009 ex (A021) Artistico 

N. DOCENTI Anzianità 

di Servizio 

Famiglia Titoli TOTALE  Note 

1  RICCO 

GENNARO 

66 6 0 72  

 

CLASSE DI CONCORSO  A011 ex (A051) 

N. DOCENTI Anzianità Famiglia Titoli TOTALE Note 

1 D’ALESSIO 

FILIPPO 

209 0 5 214  

2 MERLINO 

GIOVANNA 

148 

 

9 

 

21 178  

3 CASELLA 

TANIA 

54 6 22 

 

82  

4 CICALE 

FRANCESCO 

33  0 

 

15 48  

5 DEL REGNO 

CARMINE 

32 

 

0 17    

 

49  

6 CAPONIGRO 

MARCO 

29 0 12 

 

41  

7 GALLO  

ANGELA 

17 13 9 39  

8 CAROTENUTO 

ANNA 

6 0 16 22  

 

 

 

 



CLASSE DI CONCORSO   A012 ex (A050) 

 

 

N. DOCENTI Anzianità Famiglia Titoli TOTALE Note 

1 CAMPISE 

EUGENIA 

162 

 

0 17 179  

2 D’ARIENZO 

ANDREA 

125  6 13 144  

3 PAPPAFICO 

SILVIA 

118 

 

0 7 

 

125  

4 CELENTANO 

SANDRA  

40 

 

0 

 

24 

 

64  

5 LISTA 

ALESSANDRA 

28 0 5 33  

6 LOFFREDO 

MARIO 

6  0 20 26  

7 LONGO  

SONIA 

9 0 13 22  

 
 

CLASSE DI CONCORSO A014 ex (A022) Artistico 

 

N. DOCENTI  Anzianità  

di Servizio 

Famiglia Titoli TOTALE Note 

1 TORRESI 

GERMANO 

266 

 

6 

 

15  

 

287  

2 GUARINO 

ANTONIETTA 

38 

 

7 16 61  

3 VERTUCCI 

ORIANA 

18 0 5 23  

 

                     

CLASSE DI CONCORSO A017 ex (A025) 

 

N. DOCENTI Anzianità 

di Servizio 

Famiglia Titoli TOTALE Note 

1 BIANCHINO 

GIUSEPPE 

150 0 12 162  

 

            

 

 

 

 



 Pag. 3 
 

 

 

 

                     CLASSE DI CONCORSO  A018  (ex A036) – 

 

 

N. DOCENTI Anzianità  

di Servizio 

Famiglia Titoli TOTALE  Note 

1 INNAMORATO 

ELISEA  

320 

 

6 

 

15 341  

2 

 

POMPEO ENZA  47 

 

0 

 

22 

 

69  

3 VERTUCCIO 

CONO 

    ESCLUSO                     

CCNI  mobilità 

2023/2024 art.13         

p. IV -  comma 1 

4 VRICELLA 

ENRICO G. 

 

    ESCLUSO                     

CCNI  mobilità 

2023/2024 art.13         

p. IV -  comma 1 

 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO  A019 ex (A037) 

 

 

N. DOCENTI  Anzianità 

di Servizio 

Famiglia Titoli TOTALE Note 

1 TOTARO 

ANNA M. F. 

149 6 18 

 

173  

2 DI GRUCCIO 

ROSARIA 

118 

 

6 

 

12 

 

136  

3 DI MAIO 

MAURO 

15 0 1 16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CLASSE DI CONCORSO   A027 ex (A049) 
 

N. DOCENTI  Anzianità Famiglia Titoli TOTALE  Note 

1 LAMAIDA 

ANGELINA 

296 

 

0 

 

13  

 

309  

2 SALAMONE 

ANTONIO 

203 

 

6 12 

 

221  

3 PELUSO 

M. FRANCESCA 

180 

 

0 

 

2 

 

182 

 

 

4 BEVILACQUA 

ANGELA 

177 

 

0 

 

2 179  

5 LAMAIDA 

MARIA 

141 

 

9  

 

22  

   

172  

6 MORENA 

CARLO 

137 

 

6 

 

4 

 

147  

7 MANZOLILLO 

ROBERTO 

112 

 

3 13 128  

8 CAPOBIANCO 

LIDIA 

100 

 

6 

 

16 

 

122  

9 LAVECCHIA 

ELISABETTA 

87 6 6 99  

 

 

CLASSE DI CONCORSO   A034 ex (A013) 

 

N. DOCENTI Anzianità di 

Servizio 

Famiglia Titoli TOTALE Note  

 

1       

 

CLASSE DI CONCORSO   A041 ex (A042) 
 

N. DOCENTI Anzianità 

di Servizio 

Famiglia Titoli TOTALE        Note  

 

1       
CLASSE DI CONCORSO  A046 ex (A019) 

 

N. DOCENTI  Anzianità di 

Servizio 

Famiglia  Titoli TOTALE  Note 

1 ALDORASI  

MARIA PIA 

245 

  

6 

 

12  

 

263  

2  BRUNO MARIO 

GIUSEPPE 

185 

 

12 

 

14 

 

211  

 



 Pag. 5 
 

 

 

CLASSE DI CONCORSO  A048 ex (A029) 

 

 

 

N. DOCENTI Anzianità 

di Servizio 

Famiglia Titoli TOTALE Note  

1 LA MAIDA 

ANTONIO 

139 6 

 

12 

 

157  

2 BARONE 

SERGIO 

109 0 

 

12 

 

121  

3 AUMENTA 

GIUSEPPE 

36 0 12 48  

4 MAIORINO 

LUCA  

3 3 0 6  

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO   A050 ex (A060) 

 

 

N. DOCENTI  Anzianità Famiglia  Titoli TOTALE  Note 

1 SICA 

PAOLA 

216 6 14 236  

2 TOMMASINO 

ANGELO 

133 0 

 

0 

 

133  

3  SICA  

ANTONIO 

56 3 12 71  

4 TARDUGNO 

MARIA 

GIOVANNA 

29 

 

7 16 52  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CLASSE DI CONCORSO   A054 ex (A061) 

 

 

N. DOCENTI  Anzianità Famiglia  Titoli TOTALE  Note 

1 ZOCCOLI 

ANTONIO 

55 

 

9 17   81  

2 D’ELIA 
GIOVANNA 

48 0 12 60  

3 IRPINO 

SIMONA 

14 

 

3 12 29  

 
 

 

 

CLASSE DI CONCORSO  AA24 ex  (A246 Francese) 

 

 

N. DOCENTI Anzianità Famiglia Titoli TOTALE Note 

1 LANDOLFI 

ROSA 

207 

 

0 

 

0 

 

207  

2 PECORA 

MARIA 

LUISA 

122 

 

0 

 

17  

 

139  

3 DE ROSA 
SALVATORE 

74 

 

0 0 74  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pag. 7 
 

 

 

CLASSE DI CONCORSO   AB24 ex  (A346 Inglese) 

 

 

N. DOCENTI Anzianità Famiglia Titoli TOTALE  Note 

1 LIBRETTI 

ANTONELLA  

241 0 15 256  

2 MEA 

CLAUDIA 

221 6 

 

15 

 

242  

3 BARONE 

BARBARA 

67 3  

 

15 

 

85  

4 CARUSO 

VINCENZO 

55 

 

3 17 75  

5 

 

GIGLIO 
ALESSANDRA 

36 3 15 54  

6 CECERE 

CHIARA 
24 0 13 37  

7 TEPEDINO 

ANGELA 
70 6 20 96  

 MANZIONE 

MARINICLA 
    ESCLUSO                     

CCNI  mobilità 

2023/2024 art.13         

p. IV -  comma 1 

 

 

CLASSE DI CONCORSO  AC24 ex  (A446 Spagnolo) 

 

N DOCENTI Anzianità Famiglia  Titoli TOTALE Note 

1 FLORA 

MARIANTONIETTA 

218 6 15 239  

 

 

 

 
CLASSE DI CONCORSO  AD24 ex  (A546 Tedesco) 

 

N DOCENTI Anzianità Famiglia  Titoli TOTALE Note 

1 FRESOLONE  

ELENA 

40 0 12 52  

 

 

 

 



 

 

 

 
CLASSE DI CONCORSO  BA02 Conversazione Francese  

 

 

N. DOCENTI Anzianità Famiglia Titoli TOTALE Note 

1 LIMONGI 

PATRICIA 

RITA  

118 6 5 129  

 

 
CLASSE DI CONCORSO  BB02 Conversazione Inglese  

 

 

N. DOCENTI Anzianità Famiglia Titoli TOTALE Note 

1 RIZZO 

MARIA 

CARMELA 

64 

 

6 7 

 

77  

 

 

 

          CLASSE DI CONCORSO  BC02 Conversazione Spagnolo 

 

 

N. DOCENTI Anzianità Famiglia Titoli TOTALE Note 

1       

 

 
CLASSE DI CONCORSO  BD02 Conversazione Tedesco 

 

 

N. DOCENTI Anzianità Famiglia Titoli TOTALE Note 

1       

 

 

 

 

 

 



 Pag. 9 
 

 

SOSTEGNO 

 

N. DOCENTI  Anzianità Famiglia  Titoli TOTALE  Note 

1 STARACE 

BRUNO 

135 6 20 

 

161   

2 RUSSO 

ANNARITA 

26 0 23  49  

 

3 

MARCHESANO 

FILOMENA  

180 6 6 192  

4 CATTANEO 

MARINA 

3 3 0 6  

 

 

 

Teggiano, 28  marzo 2023  

 
                                                                                                                                                                                                            

                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Prof.ssa Maria D’ALESSIO 

                                                                                                                                                                 
                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993    

 


	__timbro_Circolare pubblicazione definitiva  graduatoria Docenti 23-24.pdf (p.1)
	__Graduatoria DEFINITIVA Docenti interna di istituto A.S. 2023-2024.pdf (p.2-10)

